MEMORANDO SEI Nº 0021852478/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 26 de junho de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 185/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0021852355), segue análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
Medida Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão

Descritivo
atende ao
edital?

8.10.11 -
Registro
ANVISA

8.10.12 -
Prospecto/Ficha
técnica/ Imagem
de site

11 -
Amostras Parecer

2

19097 - CURATIVO NAO
ADERENTE 7,5 X 20 CM
CURATIVO NAO
ADERENTE, MEDIDAS
APROXIMADAS 7,5 X 20
CM; ACEITA-SE
VARIAÇÃO DE +/- 1 CM
COMPOSTO DE UMA
TELA DE ACETATO DE
CELULOSE
IMPREGNADA COM
UMA EMULSÃO DE
PETROLATUM OU
MATERIAL DE
SILICONE. PERMITIR
RECORTES NAO
DESPRENDENDO
PARTICULAS, PERMITE
LAVAR A FERIDA
ATRAVES DOS
ORIFICIOS DO
MATERIAL.
EMBALAGEM ESTERIL
CONTENDO: NØ DE
LOTE, DATA DE
FABRICACAO,
VALIDADE E REG. NA
ANVISA.

Peça
HELIANTO
FARMACEUTICA
LTDA

PETROLATUM
COMPRESS /
HELIANTO

UNIDADE 7,6
X 20,3 CM De acordo

80225200016,
Registro
Ativo,
confirmado no
portal
ANVISA.

-------- Exige

Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.
Haverá a
necessidade
de apresentar
amostras.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 26/06/2024, às 15:01, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0021852478 e o código CRC
90AE4039.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.058007-8

0021852478v3